

単 価 合 意 書

2024年3月13日に契約した平城宮跡歴史公園園路他整備工事における契約の変更に用いる単価または金額（契約単位が一式の項目については単価ではなく金額）について、別添の単価表のとおり合意する。
以上、単価合意の証として本書2通を作成し、当事者間記名押印の上、各自1通を保有する。

2024年5月10日

発注者 住所 奈良県高市郡明日香村大字平田538

氏名 分任支出負担行為担当官

近畿地方整備局 国営飛鳥歴史公園事務所長 柳澤 秋介

受注者 住所 大阪府大阪市淀川区宮原二丁目12番14-513号

氏名 株式会社昭和造園土木

代表取締役 坂上 信明

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
基盤整備		式	1		4,853,898	
敷地造成工		式	1		1,474,030	
掘削工		m3	20		21,180	
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	式	1		21,180	
法面整形工		式	1		1,359,360	
法面整形(切土部)	現場制約有 土砂	m2	960	1,416	1,359,360	
残土処理工		式	1		93,490	
整地	敷均し(μ-s*) 標準(10000m3未満) 障害無	式	1		5,790	
土砂等運搬	土砂 小規模 片道運搬距離1.5km以下(DID有り)	式	1		87,700	
法面工		式	1		48,410	
植生工		式	1		48,410	
公園張芝	張芝(野芝) 斜面	m2	27	1,430	38,610	
公園張芝	張芝(野芝) 平面	m2	7	1,400	9,800	
構造物撤去工		式	1		242,256	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
構造物取壊し工		式	1		114,031	
舗装版切断	アスファルト系舗装版 15cm以下	m	75	544.9	40,867	
舗装版破碎	アスファルト舗装版撤去	m2	17	525.3	8,930	
舗装版破碎	自然色アスファルト舗装版撤去	m2	122	525.3	64,086	
コンクリートはつり	桁端部欠込み	箇所	1	148.1	148	
運搬処理工		式	1		128,225	
殻運搬	アスファルト殻 片道運搬距離8.0km以下(DID有り)	m3	0.8	5,702	4,561	
殻運搬	コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離8.0km以下(DID有り)	m3	6	5,702	34,212	
伐木運搬	伐木材(根) 片道運搬距離14.5km以下(DID有り)	m3	5	6,725	33,625	
殻処分	アスファルト殻	m3	0.8	3,625	2,900	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	6	2,772	16,632	
伐木処分	伐木材(根)	m3	5	7,259	36,295	
公園施設等撤去・移設工		式	1		346,866	
樹木伐採・抜根工		式	1		346,866	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:30cm未満	本	4	2,204	8,816	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:30cm以上60cm未満	本	7	5,671	39,697	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:60cm以上90cm未満	本	1	19,373	19,373	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:90cm以上120cm未満	本	3	38,174	114,522	
高木抜根	シダレヤナギ 切株 C:120cm以上150cm未満	本	2	82,229	164,458	
仮設工		式	1		2,742,336	
交通管理工		式	1		2,742,336	
交通誘導警備員		式	1		2,742,336	
植栽		式	1		695,818	
植栽工		式	1		488,376	
高木植栽工		式	1		488,376	
高木植栽	ヤナギ 補植 H=2.5m C=0.1m 二脚鳥居支柱(添木有)	本	17	28,728	488,376	
移植工		式	1		207,442	
中低木移植工		式	1		207,442	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
中低木移植	樹高100cm以上200cm未満 支柱無	本	53	3,914	207,442	
施設整備		式	1		10,290,172	
雨水排水設備工		式	1		498,839	
作業土工		式	1		14,806	
側溝工		式	1		472,564	
プレキャスト皿型側溝	皿型側溝	m	31	15,244	472,564	
公園水路工		式	1		11,469	
土手水路掘削	土砂 小規模	m	13	882.3	11,469	
電気設備工		式	1		79,362	
照明設備工		式	1		79,362	
ハントホル高さ調整	ハントホル蓋(電気) 嵩上げ	箇所	1	79,362	79,362	
園路広場整備工		式	1		5,526,650	
アスファルト系舗装工		式	1		1,496,696	
脱色アスファルト舗装	自然色アスファルト舗装	m2	122	12,268	1,496,696	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
土系舗装工		式	1		4,010,980	
防草対策(A)	セメント系土系舗装	m2	112	3,196	357,952	
防草対策(B)	セメント系土系舗装	m2	53	3,196	169,388	
防草対策(C)	セメント系土系舗装	m2	88	3,196	281,248	
防草対策(D)	セメント系土系舗装	m2	89	3,196	284,444	
防草対策(E)	セメント系土系舗装	m2	46	3,196	147,016	
防草対策(F)	セメント系土系舗装	m2	44	3,196	140,624	
防草対策(G)	セメント系土系舗装	m2	149	3,196	476,204	
防草対策(H)	セメント系土系舗装	m2	105	3,196	335,580	
防草対策(I)	セメント系土系舗装	m2	28	3,196	89,488	
防草対策(J)	セメント系土系舗装	m2	41	3,196	131,036	
防草対策(X)	セメント系土系舗装	m2	500	3,196	1,598,000	
作業土工		式	1		18,974	
管理施設整備工		式	1		4,185,321	

単 価 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
柵工		式	1		4,078,936	
転落(横断)防止柵	横断防止柵	m	164	12,576	2,062,464	
立入防止柵	ロープ柵(据置式)	m	136	14,827	2,016,472	
作業土工		式	1		106,385	
直接工事費		式	1		15,839,888	
共通仮設費		式	1		1,833,246	
共通仮設費		式	1		227,125	
技術管理費		式	1		6,624	
六価加溶出試験費		式	1		6,624	
現場環境改善費(率計上)		式	1		220,501	
共通仮設費(率計上)		式	1		1,606,121	
純工事費		式	1		17,673,134	
現場管理費		式	1		6,918,117	
工事原価		式	1		24,591,251	

單 價 表

工事区分・工種・種別・細別	規 格	契約単位	数 量	合意単価	金 額	摘要(合意条件)
一般管理費等		式	1		4,908,749	
工事価格		式	1		29,500,000	
消費税相当額		式	1		2,950,000	
工事費計		式	1		32,450,000	